АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         01.06.2015

                                                                           №  51

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Уставом Калининского района города Челябинска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения каких-либо лиц к муниципальному служащему Администрации Калининского района города Челябинска в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений (приложение 1).

2. Утвердить форму уведомления о фактах обращения каких-либо лиц к муниципальному служащему Администрации Калининского района города Челябинска в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений (приложение 2).

3. Утвердить форму журнала регистрации уведомлений о фактах обращения каких-либо лиц к муниципальному служащему Администрации Калининского района города Челябинска в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений (приложение 3).

4. Общему отделу (Орловой В.Н.) ознакомить каждого муниципального служащего с Порядком под роспись.
5. Организационному отделу (Филиппова В.Б.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Калининского района города Челябинска в сети Интернет.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района Епанихину Г.В.
Глава Администрации района                                                                     С.В. Колесник
Приложение 1
к постановлению

Администрации района

от  01.06.2015   № 51
Порядок

уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения
каких-либо лиц к муниципальному служащему Администрации Калининского района
города Челябинска в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений

1. Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения каких-либо лиц к муниципальному служащему Администрации Калининского района города Челябинска в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и устанавливает форму и содержание уведомления, журнала регистрации уведомлений, последовательность действий по проверке сведений, указанных в уведомлении.

2. Во всех случаях обращения к муниципальному служащему каких-либо лиц с целью склонить его к совершению коррупционных правонарушений муниципальный служащий обязан уведомить об этих фактах представителя нанимателя (работодателя) в письменном виде по форме (приложение 2).

3. Уведомление регистрируется в журнале регистрации уведомлений по форме согласно приложению 3 и представляется на рассмотрение представителю нанимателя (работодателю).

4. Для проведения проверки сведений, содержащихся в уведомлении, представитель нанимателя (работодатель) правовым актом образует комиссию и определяет порядок ее действий. Результаты проверки сведений, содержащихся в уведомлении, рассматриваются на заседании комиссии, решение комиссии оформляется протоколом, который представляется представителю нанимателя (работодателю) с обязательной подписью муниципального служащего, подавшего уведомление, об ознакомлении с протоколом. По получении протокола заседания комиссии представитель нанимателя (работодатель) принимает решение о дальнейших действиях (информирование вышестоящего руководителя, обращение в правоохранительные органы и другие).

5. Уведомления, журнал регистрации уведомлений, протоколы заседания комиссии, материалы по результатам проверки сведений, содержащихся в уведомлении, являются служебной информацией ограниченного распространения, используются и хранятся в кадровой службе под грифом "Для служебного пользования".

Заместитель Главы Администрации района                                               Г.В. Епанихина

Приложение 2
к постановлению

Администрации района
от  01.06.2015   № 51
Форма
(представителю нанимателя (работодателю),

Ф.И.О., должность)

от

(Ф.И.О., должность, структурное подразделение)
Уведомление

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ      «О противодействии коррупции» настоящим уведомляю Вас об обращении ко мне «___» ____________ 20___ года гражданина (гражданки) ________________________
__________________________________________________________________________

(Ф.И.О., место работы и другие сведения)

в целях склонения меня к совершению коррупционных правонарушений, а именно:

(указать, в чем выражается склонение к коррупционным правонарушениям конкретно)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	"

	"

	20

	г

Заместитель Главы Администрации района                                               Г.В. Епанихина

Приложение 3
к постановлению

Администрации района
от  01.06.2015   № 51
Форма
Журнал

регистрации уведомлений о фактах обращения каких-либо лиц к муниципальному служащему в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений
	№№
п/п
	Уведомление
	Фамилия, имя,
отчество,
должность
муниципального
служащего,
подавшего
уведомление
	Структурное
подразделение
	Примечания

	N
уведомления
	Дата
регистрации
уведомления

	1
	2
	2
	4
	5
	6

Заместитель Главы Администрации района                                               Г.В. Епанихина

Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения каких-либо лиц к муниципальному служащему Администрации Калининского района города Челябинска в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений